

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADOCYR BROCARDO E FILHOS LTDA	MÃO DE OBRA PARA CONCERTO DE ROÇADEIRA	1403	1,000	150,0000	150,00
AMIGOS GÁS LTDA	CARGA DE GÁS - 13 KG	1404	3,000	55,0000	165,00
ANDRADE CONSTRUÇOES LTDA	SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE VIDROS CAPTAÇÃO TIPO MOSAICO	1349	1,000	745,0000	745,00
ANDRADE CONSTRUÇOES LTDA	SERVIÇO SUBSTITUIÇÃO VIDROS CAPTAÇÃO COM POLICARBONATO	1349	1,000	745,0000	745,00
ANDRADE, PASSINI COMRCIO DE MATERIAIS LTI	LICENÇA ANTIVÍRUS KASPERSKY ENDPOINT SECURITY BUSINESS SELEC	1305	40,000	75,0000	3.000,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	BUCHA DE MOLA	1355	2,000	35,0000	70,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	BUCHA MOLA TRASEIRA	1355	1,000	25,0000	25,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	CAPA DE Prensagem	1355	2,000	25,0000	50,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ESPELHO DE FREIO	1355	1,000	265,0000	265,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO COMBUSTÍVEL	1355	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO DE AR	1355	1,000	95,0000	95,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1355	1,000	85,0000	85,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	GRAMPO DE MOLA	1355	2,000	55,0000	110,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	GRAXA DE ROLAMENTO	1355	2,000	30,0000	60,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	JOGO DE LONA CUBO DIANTEIRO	1355	1,000	215,0000	215,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	JOGO DE LONA DIANTEIRA	1355	1,000	205,0000	205,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	LÂMPADA	1355	2,000	25,0000	50,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	LAMPADA 10-34	1355	1,000	42,0000	42,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	LÂMPADA 11/41	1355	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	MANGUEIRA DE OLEO	1355	2,000	30,2500	60,50
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ÓLEO	1355	12,000	15,0000	180,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	ÓLEO MOTOR	1355	7,000	14,3000	100,10
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	PINO DE CENTRO	1355	2,000	20,0000	40,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	PORCA PINO CENTRAL	1355	2,000	2,0000	4,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	REBITE	1355	208,000	0,2000	41,60
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA ESPECIALIZADA VEICULOS PESADOS VOLKSWAGEN	1359	1,820	87,5000	159,25
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA VEICULOS MEDIOS	1360	9,000	31,0000	279,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL VEICULOS PESADOS VOLKSWAGEN	1360	3,910	68,5000	267,84
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	SOQUETE PARA CAMINHÕES	1355	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECÂNICA ROGECAR LTDA - ME	TERMINAL	1355	4,000	30,0000	120,00
BENTLEY SYSTEMS BRASIL LTDA	LICENÇA DE SOFTWARE DE SIMULAÇÃO HIDRAULICA DE REDES DE AGUA	1324	1,000	54.197,3300	54.197,33
BETHA SISTEMAS LTDA.	INSCRIÇÃO CURSO "ROTINAS NO SISTEMA DA FOLHA"	1277	1,000	450,0000	450,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	ÁGUA SANITÁRIA MULTIUSO, 02 LITROS	1266	100,000	2,7700	277,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	COPO PARA ÁGUA 180 ML, FARDOS COM 100 UNIDADES.	1267	600,000	2,7700	1.662,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	COPO PARA CAFEZINHO, FARDOS COM 100 UNIDADES.	1267	60,000	1,5300	91,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	DESINFETANTE SANITÁRIO, 02 LITROS	1266	70,000	3,1500	220,50
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	DETERGENTE LAVA LOUÇAS, 500 ML.	1266	110,000	1,3700	150,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	ESCOVA DE LAVAR ROUPAS, TAMANHO MÉDIO	1266	5,000	2,1700	10,85
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103, CAIXA COM 30 UNIDADES.	1267	10,000	2,2000	22,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	LIXEIRO PLÁSTICO, TIPO CESTO TELADO	1266	2,000	3,5500	7,10
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	PAPEL HIGIÊNICO BIG ROLÃO 8CM X 300 MTS.	1266	50,000	4,6500	232,50
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	PAPEL HIGIÊNICO, ROLO COM 60 METROS.	1266	300,000	0,9000	270,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	SABONETE LÍQ. CONCENTRADO, ALTA VISCOSIDADE, VÁRIOS PERFUMES	1266	10,000	16,2000	162,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PCTES COM 05	1266	70,000	1,8900	132,30
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS, PACOTES COM 20	1266	15,000	1,8000	27,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	SACO PARA LIXO COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, PACOTES COM 10	1266	30,000	1,8400	55,20
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	SAPONÁCEO LÍQUIDO/CREMOSO, FRASCO COM 300 ML.	1266	10,000	2,9200	29,20
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ADAPTADOR PVC AZUL, SEM REGISTRO, DN 20 X DNR 1/2"	1253	500,000	1,7900	895,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	ADAPTADOR PVC MARROM 6,3 DE 60 X DNR 2"	1253	10,000	4,9200	49,20
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA, PVC MARROM, DE 40 X DE 32	1253	50,000	0,4200	21,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA, PVC MARROM, DE 60 X DE 50	1253	30,000	1,1800	35,40
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA, PVC MARROM, DE 60 X DE 40	1253	40,000	2,2000	88,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAPS PVC JS 20	1253	300,000	0,1600	48,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAPS PVC MARROM, DE 40	1253	70,000	0,6700	46,90
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAPS PVC MARROM, DE 60	1253	20,000	2,7000	54,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	COLAR DE TOMADA, PVC, COM TRAVAS, DE 32 X DNR 3/4"	1253	50,000	2,9700	148,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA PVC MARROM, RAI0 CURTO 90°, DE 20	1253	1.500,000	0,4300	645,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA RAI0 CURTO 90°, PVC MARROM, DE 20 X DNR 1/2"	1253	1.500,000	0,4000	600,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA RAI0 CURTO 90°, PVC MARROM, DE 110	1253	10,000	31,8000	318,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA RAI0 CURTO 90°, PVC MARROM, DE 85	1253	10,000	15,3800	153,80
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA RAI0 CURTO 90°, PVC MARROM, JS, DE 32	1253	10,000	1,0000	10,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CURVA RAI0 CURTO 90°, PVC MARROM, JS, DE 60	1253	40,000	6,8800	275,20
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA DE CORRER, PVC MARROM, JE, REVESTIDA RPVC, DN 100	1253	50,000	25,0000	1.250,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA DE CORRER, PVC MARROM, JE, REVESTIDA RPVC, DN 50	1253	150,000	8,3900	1.258,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA DE CORRER, PVC MARROM, JS, DE 20	1253	100,000	1,5000	150,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA DE CORRER, PVC MARROM, JS, DE 32	1253	50,000	4,2400	212,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA DE CORRER, PVC MARROM, JS, DE 40	1253	200,000	5,4900	1.098,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA DE CORRER, PVC MARROM, JS, DE 50	1253	50,000	6,9600	348,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA P/JUNTA ROSCAVEL, PVC BRANCO, DNR 1/2"	1253	200,000	0,5300	106,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA P/JUNTA ROSCAVEL, PVC BRANCO, DNR 3/4"	1253	60,000	1,1800	70,80
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC MARROM, DE 20 X DNR 1/2"	1253	3.500,000	0,4000	1.400,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC MARROM, DE 32 X DNR 1"	1253	30,000	1,6000	48,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA PVC MARROM, JS, DE 20	1253	500,000	0,3800	190,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA, PVC MARROM, DE 60	1253	100,000	2,8000	280,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA, PVC MARROM, JS, DE 32	1253	50,000	0,9000	45,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA, PVC MARROM, JS, DE 40	1253	200,000	1,0000	200,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA, PVC MARROM, JS, DE 85	1253	10,000	7,8000	78,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REDUÇÃO, PVC MARROM, DN 100 X DN 50	1253	10,000	21,8700	218,70
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	REDUÇÃO, PVC MARROM, DN 75 X DN 50	1253	10,000	12,0000	120,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TE PVC MARROM, DE 25 X DNR 1/2"	1253	40,000	1,9900	79,60
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TE PVC MARROM, JUNTA ELASTICA, DN 100	1253	10,000	50,9000	509,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TE PVC MARROM, JUNTA ELASTICA, DN 100 X dn 50	1253	5,000	40,0000	200,00
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TE, PVC MARROM, DE 20 X DNR 1/2"	1253	50,000	0,7900	39,50
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TINTA ESMALTE COR MARROM CHOCOLATE, LATA COM 3,6 LITROS	1274	2,000	60,9000	121,80
BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	UNIÃO PVC DN 25 PARA TUBO PEAD COM JM	1253	10,000	5,7500	57,50
CANAL TELECOM TECNOLOGIA LTDA	CONFIGURACAO E ASSISTENCIA CORRETIVA NA PLATAFORMA IP	1314	12,000	153,6300	1.843,56
CETEM-CENTRO DE EST.TEMATICOS DE ADM.PL	INSCRIÇÃO DE CURSO	1323	1,000	790,0000	790,00
CHN MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	CONCERTO DE BOMBA DE ALTA PRESSAO HIDRO JET 004,MARCA RIDGID	1284	1,000	5.686,4100	5.686,41
CONCORDIA SISTEMAS LTDA EPP	MÁQUINA DESKTOP SMALL FORM FACTOR, 4GB RAM, 500GB, SATA III	1306	3,000	4.200,0000	12.600,00
CONCORDIA SISTEMAS LTDA EPP	NOTEBOOK 2 NÚCLEOS, 4 THREADS C/4MB, 2 GHZ, 8GB RAM, 1TB	1306	3,000	4.500,0000	13.500,00
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	ADAPTADOR PVC PBA DE 250/DN 220 X PVC DEFOFO DN 200	1262	2,000	286,9000	573,80
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	CURVA 90 RAI0 LONGO P/BOLSA,PVC 6,3 JE PN 1 MPA DN220 DE 250	1262	6,000	368,0000	2.208,00
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	LUVA DE CORRER PVC 6,3 DN 220 DE 250	1262	4,000	336,4500	1.345,80
CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	TUBO PB PVC 6,3 C/PONTA E BOLSA JE, DE 250MM/DN220MM L=6,00M	1262	15,000	1.310,2100	19.653,15
CONSTRUÇÕES HERVAL LTDA - ME	URBANIZAÇÃO, PINTURA E ADEQUAÇÕES PARA RAP 003,014 E 015	1282	1,000	132.003,8600	132.003,86
DE MARCO LTDA	ANEL DE VEDAÇÃO	1292	1,000	3,4000	3,40
DE MARCO LTDA	FILTRO DE AR	1292	1,000	115,0000	115,00
DE MARCO LTDA	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1292	1,000	133,8300	133,83
DE MARCO LTDA	FILTRO DE OLEO	1292	1,000	103,8000	103,80
DE MARCO LTDA	GRANADA HIGIENIZADORA	1292	1,000	49,0000	49,00
DE MARCO LTDA	LIQUIDO FREIO	1292	1,000	36,3200	36,32
DE MARCO LTDA	LUBRIFICAÇÃO DAS PARTES MÓVEIS	1292	1,000	46,0000	46,00
DE MARCO LTDA	MÃO DE OBRA DE REVISÃO	1292	2,000	125,0000	250,00
DE MARCO LTDA	ÓLEO MOTOR	1292	8,000	31,0000	248,00
DE MARCO LTDA	PALHETA LIMPADOR PARA-BRISA	1292	2,000	59,9800	119,96
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1249	1,000	1.399,0000	1.399,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1311	1,000	1.412,0000	1.412,00
DIARIO OFICIAL - CENTRAL PUBLICAÇÕES LEGA	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO	1351	1,000	1.420,0000	1.420,00
DOAL PLASTIC IND. E COMERCIO LTDA	ADAPTADOR PVC RIGIDO AZUL,REGISTRO ESFERA, DN 20 X DNR 3/4"	1254	200,000	3,5000	700,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	FABRICAÇÃO DE BASE METALICA P/CHUMBAR BOMBA A BASE CONCRETO	1256	2,000	120,0000	240,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	FABRICAÇÃO DE BASE METALICA P/CHUMBAR MOTOR A BASE CONCRETO	1256	2,000	180,0000	360,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FIORIN USINAGENS LTDA ME	FACEAR TUBO DE 1 1/4 200 MM	1256	2,000	50,0000	100,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	FACEAR TUBO DE 1 1/4 217,5 MM	1256	2,000	35,0000	70,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	FAZER ROSCA 1 1/4" BSP TOCO DE TUBO 1 1/4" X 485 MM	1256	1,000	35,0000	35,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	FAZER ROSCA 2" BSP TOCO DE TUBO 2" X 1150 MM	1256	1,000	60,0000	60,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	FAZER ROSCA 2" BSP TOCO DE TUBO 2" X 1700 MM	1256	1,000	70,0000	70,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	FAZER ROSCA 2" BSP TOCO DE TUBO 2" X 555 MM	1256	1,000	50,0000	50,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	FAZER ROSCA 2" BSP TOCO DE TUBO 2" X 850 MM	1256	1,000	50,0000	50,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	FAZER ROSCA 2" BSP TOCO TUBO 2" X 560 MM	1256	1,000	50,0000	50,00
FIORIN USINAGENS LTDA ME	FAZER ROSCA 2" BSP TOCO TUBO 2" X 600 MM	1256	1,000	50,0000	50,00
FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	DISCO RÍGIDO 3,5", SATA III, 7.200RPM, 500GB, 6GB/S	1307	3,000	240,0000	720,00
FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	MONITOR LED 21.5 FULL HD, CONEXÃO HDMI,DVI E D-SUB	1307	3,000	799,0000	2.397,00
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL COM MOTOR DE RETROESCAVADEIRAS		2,000	148,7300	297,46
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL COM MOTOR DE VEÍCULOS LEVES		6,000	74,3700	892,44
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL COM MOTOR DE VEÍCULOS MÉDIOS		5,000	92,9600	464,80
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL COM MOTOR DE VEÍCULOS PESADOS		4,000	130,1400	520,56
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE MOTOS		50,000	17,3500	2.914,80
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE RETROESCAVADEIRAS		10,000	123,9500	5.949,60
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES		60,000	43,3800	11.452,32
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS MÉDIOS		45,000	49,5800	5.949,60
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAÇÃO GERAL DE VEÍCULOS PESADOS		40,000	92,9600	8.924,16
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE RETROESCAVADEIRAS		2,000	148,7300	297,46
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS LEVES		6,000	136,3400	1.636,08
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS MÉDIOS		5,000	173,5300	867,65
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LAVAGEM COMPLETA DE VEÍCULOS PESADOS		4,000	99,1500	396,60
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE MOTOS		25,000	11,1600	937,44
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE RETROESCAVADEIRAS		20,000	46,4800	2.231,04
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIOS		20,000	24,7900	594,96
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE LUBRIFICAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS		70,000	35,9400	3.450,24
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE POLIMENTO COM CERA DE VEÍCULOS LEVES		6,000	46,4800	557,76
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE POLIMENTO DA LATARIA DE VEÍCULOS MÉDIOS		5,000	71,2700	356,35
GEMELLI, GEMELLI & CIA LTDA	SERVIÇO DE POLIMENTO DA LATARIA DE VEÍCULOS PESADOS		4,000	74,3700	297,48
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO PLACA MAY-8031		1,000	59,5200	59,52
GENTE SEGURADORA S.A.	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO PLACA MAY-8221		1,000	59,5200	59,52
GEOESFERA AMBIENTAL COMERCIO DE EQUIPA	AMOSTRADOR DESCARTAVEL (BAILER), 41 MM X 100 CM X 900 ML	1276	20,000	13,5000	270,00
HIDRATECH SANEAMENTO EIRELI	DESPESAS PERNOITE E ALIMENTAÇÃO, PARA INSPEÇÃO EM FABRICA	1275	1,000	650,0000	650,00
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	JOELHO 90°, FERRO MALEAVEL PRETO, DNR 1 1/4"	1257	5,000	17,5400	87,70
HIDROLUNA MATERIAIS P/SANEAMENTO LTDA	TE FERRO MALEAVEL PRETO, ROSCA INTERNA, DNR 1 1/4	1257	5,000	23,4000	117,00
HIDROVALVULAS - LEAO LOUREIRO ME	REGISTRO TIPO ESFERA, PVC, DE 40 X 1.1/4"	1255	20,000	16,6300	332,60
HIDROVALVULAS - LEAO LOUREIRO ME	REGISTRO TIPO ESFERA, PVC, DE 50 X 1.1/2"	1255	10,000	20,2300	202,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
HIDROVALVULAS - LEAO LOUREIRO ME	REGISTRO TIPO ESFERA, PVC, DE 60 X 2"	1255	10,000	36,2100	362,10
INSTITUTO FENACON	AQUISIÇÃO CERTIFICADO DIGITAL PF E-CPF TIPO A3	1346	1,000	270,0000	270,00
JOACABA AUTO LTDA.	ADITIVO COMBUSTIVEL	1289	1,000	87,0000	87,00
JOACABA AUTO LTDA.	BUJAO ROSCADO	1289	1,000	6,0000	6,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE AR	1289	1,000	40,5800	40,58
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1289	1,000	21,0000	21,00
JOACABA AUTO LTDA.	FILTRO OLEO	1289	1,000	23,0000	23,00
JOACABA AUTO LTDA.	INTERRUPTOR DE SEGURANÇA	1289	1,000	21,4700	21,47
JOACABA AUTO LTDA.	KIT REVISÃO	1289	1,000	40,0000	40,00
JOACABA AUTO LTDA.	LAMPADA INCANDESCENTE	1289	2,000	5,0500	10,10
JOACABA AUTO LTDA.	MÃO DE OBRA DE REVISÃO	1289	1,000	480,0000	480,00
JOACABA AUTO LTDA.	ÓLEO HIDRÁULICO	1289	0,100	34,0000	3,40
JOACABA AUTO LTDA.	ÓLEO MOTOR	1289	4,000	46,5000	186,00
JOACABA AUTO LTDA.	PASTA DE VEDAÇÃO	1289	1,000	38,6900	38,69
JOACABA AUTO LTDA.	PCA DESLIZANTE	1289	2,000	5,1100	10,22
JOACABA AUTO LTDA.	PEÇA DESLIZANTE	1289	2,000	1,3400	2,68
JOACABA AUTO LTDA.	RETENTOR	1289	1,000	19,0500	19,05
JOACABA PNEUS LTDA	BALANCEAMENTO VEIC. STRADA,FIORINO,DOBLÔ,SAVEIRO,GOL,MONTANA	1362	1,000	9,9945	9,99
JOACABA PNEUS LTDA	CÂMARA PNEU110/90 R-17,TRASEIRO,MOTO NXR150BROS E BROS160ESD	1261	1,000	26,0000	26,00
JOACABA PNEUS LTDA	CÂMARA PNEU110/90 R-17,TRASEIRO,MOTO NXR150BROS E BROS160ESD	1354	1,000	26,0000	26,00
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 110/90-17,R-17,TRASEIRO, MOTO NXR150 BROS E BROS 160ESD	1261	1,000	168,0000	168,00
JOACABA PNEUS LTDA	PNEU 110/90-17,R-17,TRASEIRO, MOTO NXR150 BROS E BROS 160ESD	1354	1,000	168,0000	168,00
JORGE ERNESTO RIZZOTTO ME	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO 1"	1273	10,000	1,6900	16,90
JORGE ERNESTO RIZZOTTO ME	ROLO PARA PINTURA DE LÃ EXTRA PROFISSIONAL TAM. 23 CM	1273	10,000	21,0000	210,00
JORGE ERNESTO RIZZOTTO ME	TINTA ESMALTE AMARELO, GALÕES COM 3,6 LITROS	1273	2,000	45,0000	90,00
LA INFORMATICA E SUPRIMENTO PARA ESCRITC	PROJETOR MULTIMÍDIA 3500 LUMENS, RESOLUÇÃO XGA	1308	1,000	3.100,0000	3.100,00
METAQUIMICA PRODUTOS LTDA - EPP	SOLUÇÃO AQUOSA DE ACIDO OXALICO 0,1 N	1353	5,000	58,0000	290,00
METAQUIMICA PRODUTOS LTDA - EPP	SOLUÇÃO AQUOSA DE HIDROXIDO DE SODIO 0,02 N	1353	5,000	58,0000	290,00
MULTI ARTE FIBRAS LTDA. - ME	CONFECIONAR E INSTALAR PINGADEIRAS EM PRFV PARA ETE LUZ	1278	51,000	35,0000	1.785,00
NACIONAL ASFALTOS LTDA ME	ASFALTO - REPARADOR DE PAVIMENTOS - EMBALAGEM 25 KG	1283	1.000,000	14,4900	14.490,00
NIP FIBRAS RECUPERACAO E COMERCIO LTDA	BARCO A REMO, EM PEAD, 3 PASSAGEIROS	1302	1,000	1.950,0000	1.950,00
OI MOVEIS A	SERVIÇO DE TELEFONIA CELULAR		3,000	488,5000	1.465,50
PAN DISTRIBUIDORA LTDA	DISCO DE CORTE 4 1/2"	1361	40,000	3,6300	145,20
PAN DISTRIBUIDORA LTDA	DISCO DE CORTE 4 1/2" ESPESSURA 3MM	1361	10,000	2,0000	20,00
PAN DISTRIBUIDORA LTDA	DISCO DE DESBASTE 4 1/2"	1361	10,000	3,8200	38,20
PLANALTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	ARGAMASSA C1, SACOS COM 20 KG	1260	5,000	7,8000	39,00
PLANALTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIF	ARGAMASSA C2, SACOS COM 20 KG	1260	5,000	18,9000	94,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	BALANCEAMENTO P/VEIC. FIAT FIORINO INK2963	1265	1,000	8,5244	8,52
PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	GEOMETRIA P/VEIC. FIAT FIORINO INK2963	1265	1,000	36,5331	36,53
PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	PNEU 12X16.5, 10 LONAS, IT323,DIANTEIRO, P/RETROESCAVADEIRA	1313	1,000	685,0871	685,09
PNEULOG COMERCIO DE PNEUMATICOS EIRELI	PNEUS 235/75, R 17,5, VW/10160 QHC7075	1325	1,000	856,0000	856,00
PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GEF	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DO VEÍCULO PLACA LZN-4621		1,000	52,4400	52,44
POSTO DA VILA LTDA	GASOLINA COMUM	1299	6.000,000	2,9800	17.880,00
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	1321	2,000	18,2100	36,42
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	1350	2,000	18,2100	36,42
RADIO LIDER DO VALE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	1401	3,000	18,2100	54,63
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	1322	2,000	17,0000	34,00
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	1348	2,000	22,0000	44,00
RADIO SOCIEDADE CATARINENSE LTDA.	DIVULGAÇÃO DE COMUNICADO DE FALTA DE ÁGUA	1400	3,000	22,0000	66,00
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1250	1,000	591,2600	591,26
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1312	1,000	591,2600	591,26
RBS - ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A	PUBLICAÇÃO EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO ESTADUAL	1352	1,000	591,2600	591,26
RECAUCHUTADORA RODA LTDA	CONCERTO DE PNEU DIANTEIRO DE RETROESCAVADEIRA COM VULCANIZA	1326	1,000	142,4615	142,46
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL BRANCO	1272	100,000	9,1700	917,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	ADESIVO INSTANTANEO UNIVERSAL 05GR	1268	20,000	5,7700	115,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	BATERIA 9 V 6F22 , ALCALINA.	1269	5,000	13,2300	66,15
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CAFÉ TORRADO E MOÍDO TRADICIONAL, EMBALAGEM ALTO VACUO, 500 G	1272	350,000	8,9600	3.136,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL SLR 14 MEGAPIXELS	1310	1,000	1.799,0000	1.799,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CHÁ DE CIDREIRA, CAIXA COM 15 SACHÊS	1272	60,000	4,0000	240,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CHÁ DE ERVA DOCE, CAIXA COM 15 SACHÊS	1272	60,000	3,9300	235,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CHÁ DE FRUTAS VERMELHAS, CAIXA COM 15 SACHÊS	1272	60,000	5,1500	309,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CHÁ DE HORTELÃ, CAIXA COM 15 SACHÊS	1272	60,000	4,0000	240,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CHÁ DE MAÇÃ COM CANELA, CAIXA COM 15 SACHÊS	1272	60,000	5,9800	358,80
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	CHÁ VERDE COM LARANJA, CAIXA COM 15 SACHÊS	1272	50,000	4,9900	249,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	ESPONJA DE LOUÇAS DUPLA FACE.	1270	6,000	0,9800	5,88
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	FILTRO DE PANO PARA CAFETEIRA AUTOMATICA	1271	60,000	10,0000	600,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA E SCANNER	1309	2,000	949,0000	1.898,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	ISQUEIRO A GÁS	1271	5,000	4,4700	22,35
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PAPEL TOALHA BRANCO, FARDOS COM 2.400 FOLHAS.	1270	100,000	30,0000	3.000,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PILHA ALCALINA AA	1269	10,000	7,2400	72,40
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PILHA ALCALINA C, MEDIA, 1,5 V.	1269	20,000	24,8000	496,00
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	PILHA ALCALINA, AAA.	1269	20,000	11,9800	239,60
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	RODO DOMÉSTICO 40CM	1270	5,000	4,3000	21,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	SABÃO DE CÔCO EM BARRAS DE 200 GRAMAS CADA	1270	2,000	1,1000	2,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	SABÃO EM PÓ, PACOTE DE 01 KILO.	1270	10,000	5,1500	51,50
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	VASSOURA DE NYLON RESISTENTE, COM CABO.	1270	15,000	5,9500	89,25
ROBERTO TESSARO & CIA LTDA.	VASSOURÃO TIPO GARI COM CABO	1270	5,000	12,1000	60,50
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	JOGO DE PLACAS 71103293	1342	1,000	146,0000	146,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	ANEL 71103287	1342	1,000	112,0000	112,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	BATENTE DE BORRACHA	1342	1,000	26,0000	26,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	BICO INJETOR	1342	4,000	240,0000	960,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	BIELA DO MOTOR	1342	4,000	461,7000	1.846,80
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	BOMBA D'AGUA	1342	1,000	168,7000	168,70
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	BOMBA DE ÓLEO	1342	1,000	297,9000	297,90
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	BOMBA DE TRANSFERENCIA	1342	1,000	213,0000	213,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	BRONZINA DE BIELA J939381	1342	4,000	43,2000	172,80
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	BRONZINA DE BIELA J939391	1342	4,000	54,6000	218,40
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	BUCHA COMANDO	1342	1,000	83,0000	83,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	BUCHA J903242	1342	4,000	40,0000	160,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	BUCHA J940059	1342	1,000	23,9000	23,90
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	BUJAO 18 MM	1342	3,000	2,1000	6,30
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	BUJAO 3/4	1342	1,000	1,0500	1,05
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	BUJAO 58 MM	1342	3,000	4,6000	13,80
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	CAMISA DO CILINDRO	1342	4,000	78,7400	314,96
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	CARRETEL OSCILAÇÃO COMANDO HIDRAULICO TRAS.	1342	1,000	780,0000	780,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	COMANDO DE VALVULA	1342	1,000	870,0000	870,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	CONECTOR DRENO DO TURBO	1342	1,000	394,0000	394,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	CONJ. EIXO GAIOLA	1342	1,000	850,0000	850,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	CONJUNTO PRE-PURIFICADOR	1342	1,000	247,0000	247,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	CORREIA DO MOTOR	1342	1,000	74,0000	74,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	EIXO ESTRANGULADOR	1342	1,000	62,0000	62,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	FILTRO COMBUSTÍVEL	1342	1,000	30,0000	30,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	FILTRO DE AR EXTERNO	1342	1,000	92,0000	92,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	FILTRO DE AR INTERNO	1342	1,000	72,0000	72,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	FILTRO LUBRIFICANTE	1342	1,000	52,3000	52,30
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	FILTRO RACOR	1342	1,000	48,0000	48,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	GUIA DE ADMISSAO	1342	4,000	18,0000	72,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	GUIA DE ESCAPE	1342	4,000	25,0000	100,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	JOGO ARTICULAÇÃO	1342	1,000	92,0000	92,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	JOGO BRONZINA MANCAL	1342	4,000	240,0000	960,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	JOGO DE ANEIS DO PISTAO	1342	4,000	280,0000	1.120,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	JOGO DE LUVAS 71103278	1342	1,000	92,0000	92,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	JOGO DE SAPATAS E ROLETES 71103295	1342	1,000	266,0000	266,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	JOGO JUNTAS COMPLETO DO MOTOR	1342	1,000	709,0000	709,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	JUNTA	1342	1,000	82,0000	82,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	KIT PISTAO DO MOTOR	1342	1,000	1.800,0000	1.800,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	MANCAL FIXO	1342	1,000	1.442,0000	1.442,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	PALHETAS 71103285	1342	2,000	182,0000	364,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	PARAFUSO DE CABEÇA SEXT J901221	1342	4,000	2,3000	9,20
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	PARAFUSO DE CABEÇA SEXT J920780	1342	10,000	11,0200	110,20
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	PARAFUSO DE CABEÇA SEXT J920781	1342	4,000	14,7000	58,80
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	PARAFUSO MANCAL J927948	1342	10,000	12,1000	121,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	PINO DO PISTAO	1342	4,000	95,3000	381,20
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	PINO GUIA	1342	2,000	15,0000	30,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	RADIADOR DE OLEO	1342	1,000	630,0000	630,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	REPARO CILINDRO 131750A2	1342	1,000	52,0000	52,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	REPARO DO CILINDRO 149582A1	1342	2,000	58,7000	117,40
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	REPARO DO CILINDRO 191747A1	1342	2,000	61,8000	123,60
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	RETENTOR	1342	2,000	31,0000	62,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	ROTOR 71103286	1342	1,000	192,0000	192,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA ESPECIALIZADA MAQUINAS PESADAS	1343	28,000	23,9000	669,20
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA ESPECIALIZADA MAQUINAS PESADAS	1344	17,000	23,9000	406,30
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	SERVIÇOS MECANICA GERAL PARA MAQUINAS PESADAS	1343	20,000	23,9000	478,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	TENSIONADOR DE CORREIA	1342	1,000	177,2000	177,20
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	TERMOSTATO	1342	1,000	68,6600	68,66
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	TUCHOS DE VALVULA	1342	8,000	21,3000	170,40
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	TURBO COMPREENSOR	1342	1,000	4.709,0000	4.709,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	VÁLVULA ALÍVIO	1342	1,000	25,0000	25,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	VALVULA AVANÇO	1342	2,000	120,0000	240,00
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	VALVULA DE ADMISSAO	1342	4,000	23,4500	93,80
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	VALVULA ESCAPE	1342	4,000	25,7000	102,80
RODRI MAQ MECANICA PESADA LTDA - ME	VARETA DE VALVULA	1342	8,000	7,8000	62,40
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEÍCULO FIAT DUCATO CARGO DE PLACA MDS 4409	1285	1,000	67,1600	67,16
SECRETARIA DA FAZENDA	LICENCIAMENTO DO VEICULO S-10, PLACAS OKF 7879	1285	1,000	67,1600	67,16
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATORIO DO VEICULO S-10, PLACAS OKF 7879	1287	1,000	109,9600	109,96
SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEI	SEGURO OBRIGATÓRIO VEÍCULO FIAT DUCATO CARGO PLACA MDS-4409	1287	1,000	109,9600	109,96
SINDICATO DAS EMPRESAS DE SERVICOS CON	SUPORTE PARA AQUISIÇÃO CERTIFICADO DIGITAL PF E-CPF TIPO A3	1345	1,000	60,0000	60,00
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1300	8,000	259,0000	2.072,00
VIGA - PAVIMENTAÇÃO E OBRAS LTDA	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - ASFALTO (CBUQ)	1347	8,000	259,0000	2.072,00

**Total Geral do Mês ---->**

**419.194,51**